

Mieszkańcy Radkowic  
26-060 Chęciny

*P. Selenclaus*  
*P. Modala* *JA*

Radkowice 21.09.2020r.



Do Burmistrza Roberta  
Jaworskiego gminy Chęciny

*P. Nowaczek*  
*f. Starbink*  
*Busta*

Jako mieszkańcy Radkowic nie wyrażamy zgody na 362% podwyżki za gospodarowanie odpadami komunalnymi , a mianowicie 19zł za osobę .  
Żądamy wypośrodkowania stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi według najbliższych sąsiadów z gmin np. Nowiny, Morawica, Strawczyn .

Podpisy Mieszkańców Radkowic ;

Dokonano wyłączenia danych osobowych z powodu braku zgody na ich udostępnienie, art. 4 ust. 3 ustawy o  
petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku (Dz. U. 2018.870 t.j.)  
Wyłączenia dokonała: Anna Nowaczek



Załączniki ;

- 1 Nowe stawki opłaty za odpady komunalne w Gminie Nowiny na 2020 r.
- 2 Nowe stawki opłaty za odpady komunalne w Gminie Strawczyn na 2020r.
- 3 Nowe stawki opłaty za odpady komunalne w Gminie Morawica na 2020r.



# OPLATA ZA ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH

obowiązuje od 01 lipca 2019 r.

## WYSOKOŚĆ OPLATY

Aby obliczyć należną miesięczną opłatę z nieruchomości, należy pomnożyć liczbę wszystkich mieszkańców przez stawkę tej opłaty.

miesięczna stawka opłaty:  
od osoby wynosi 10,00 zł

**Uwaga: segregacja odpadów jest obowiązkowa!**

Osoby niewywiązujące się z obowiązku segregacji obciążone zostaną stawką podwyższoną, która na dzień dzisiejszy równa jest dwukrotności stawki opłaty za odbiór odpadów.

wyliczoną opłatę należy uiścić bez wezwania  
na rachunek bankowy  
Urzędu Gminy Sitkówka-Nowiny:

**50 84930004 0040 0429 2160 0194**



## TERMINY PŁATNOŚCI



opłatę uiszczamy w ratach kwartalnych:

- za I kwartał do dnia 15 marca danego roku
- za II kwartał do dnia 15 maja danego roku
- za III kwartał do dnia 15 września danego roku
- za IV kwartał do dnia 15 listopada danego roku

w przypadku nieuregulowania należności  
we wskazanym terminie  
zostaną wysłane upomnienia,  
których koszt wynosi 11,60 zł



## FORMY PŁATNOŚCI

wpłać można dokonywać:

- w formie inkasa u sołtysa
- przelewem internetowym na konto:  
Bank Spółdzielczy w Kielcach, Filia w Nowinach  
Nr konta: 50 84930004 0040 0429 2160 0194  
tytuł wpłaty: za odpady komunalne (należy podać adres, imię i nazwisko osoby, która złożyła deklarację oraz okres, za który wnosi się opłatę)
- opłaty można dokonać też w Banku Spółdzielczym bez prowizji gotówką, przelewem z rachunku Banku Spółdzielczego, lub za pomocą zlecenia stałego z rachunku Banku Spółdzielczego

**INFORMACJA W SPRAWACH DOT. NALEŻNEJ OPLATY:  
41 347-50-38**









Pobierz PDF

## Stawki opłat\_terminy i sposoby płatności

### STAWKI OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Obowiązujące od 1 lipca 2020 roku

- **15,00 zł** miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego na terenie nieruchomości w Mieście i Gminie Morawica jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny

- **30,00 zł** miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego na terenie nieruchomości w Mieście i Gminie Morawica za każdy miesiąc nie wypełnienia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny

- **13,00 zł** miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego na terenie nieruchomości w Mieście i Gminie Morawica jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny i jest na nieruchomości kompostownik w którym są kompostowane odpady biodegradowalne

- **180,00 zł** na rok za odbiór odpadów z nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe

I kwartał do 15 marca (za miesiące: styczeń, luty, marzec);

II kwartał do 15 maja (za miesiące: kwiecień, maj, czerwiec);

III kwartał do 15 września (za miesiące: lipiec, sierpień, wrzesień);

IV kwartał do 15 listopada (za miesiące: październik, listopad, grudzień).

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się w następujący sposób:

- przez softysa,

- w kasie Urzędu Miasta i Gminy w Morawicy poniedziałek 9:00 do 15:00 od wtorku do piątku od 8:00 do 14:15

-na konto Urzędu Miasta i Gminy: BS w Kielcach o/Morawica ul. Szkolna 11

**od 1 stycznia 2020 roku 17 8493 0004 0070 0200 0185 0207**

tytułem: Opłata za zagospodarowanie odpadów, ze wskazaniem imienia i nazwiska oraz adresu na którym powstają odpady komunalne.





### **Firma zażądała aneksu do umowy**

20 maja bieżącego roku, firma „Zieliński”, z którą gmina Strawczyn ma podpisaną umowę na odbiór śmieci (okres obowiązywania od 1 stycznia 2018 do 31 grudnia 2020r.), wystosowała pismo do Wójta o zwiększenie wynagrodzenia z tytułu realizacji umowy, tłumacząc to znaczącym wzrostem kosztów przede wszystkim zagospodarowania odpadów komunalnych.

W przypadku negatywnego rozpatrzenia pisma firma zagroziła rozwiązaniem umowy z dniem 31 maja 2020r. Właściciel wolał zapłacić karę za jej zerwanie, niż dalej realizować umowę, która przynosiłaby przedsiębiorstwu ciągle, olbrzymie straty – informuje Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn. – Ostatecznie udało nam się wynegocjować możliwie jak najniższą kwotę wynagrodzenia dla firmy „Zieliński”, która wiąże się jednak z podniesieniem opłat za odbiór śmieci. Mieszkańcy powinni wiedzieć, że według Regionalnej Izby Obrachunkowej samorządu w całym kraju nie mogą dopłacać do systemu odpadów komunalnych z budżetu gmin. Mamy zatem w tym obszarze związane ręce. Przez dwa i pół roku udawało nam się utrzymać jedną z najniższych stawek w województwie, jednak obecnie, jeśli nie podpisalibyśmy aneksu do umowy z przedsiębiorcą, zostalibyśmy z problemem nieodebranych śmieci. Ogłoszenie przetargu z wolnej ręki na umowę do końca roku wiązałoby się natomiast z jeszcze większymi opłatami. Potocznie mówiąc, wybraliśmy mniejsze zło – dodaje Wójt.

### **Będzie nowa stawka za wywóz śmieci**

W związku z zaistniałą sytuacją, 15 czerwca odbyła się sesja Rady Gminy Strawczyn, podczas której głosowano nad przyjęciem nowych stawek za wywóz i zagospodarowanie odpadami. - Gminy na terenie całego kraju mają już od wielu miesięcy bardzo trudny orzech do zgryzienia. My staraliśmy się utrzymać niskie opłaty za wywóz śmieci przez jak najdłuższy czas, jednak rosnące koszty utrzymania całego systemu segregacji śmieci sprawiły, że i w gminie Strawczyn nie unikniemy podwyżki. Szukamy jednak takich rozwiązań, aby nadal koszty wywozu odpadów utrzymać na jednym z najniższych poziomów w województwie. Póki co to nam się udaje, bo gdybyśmy przeliczyli przyjęte właśnie przez Radę Gminy stawki na osobę, to otrzymalibyśmy kwotę około 10 złotych i 50 groszy, przy założeniu, że w systemie będzie uczestniczyć 10 tys. mieszkańców. Po naszych analizach to nadal najniższa opłata w regionie, gdyż średnia oscyluje wokół 15zł – podkreśla Grzegorz Stępień, przewodniczący Rady Gminy Strawczyn.

